
OGGETTO:

Preto Martini Marta Assente

Fipponi Maurizio Presente

Gusella Gianni Presente

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER
L'ACQUISTO DI BICICLETTE ELETTRICHE A PEDALATA
ASSISTITITA O "RICONDIZIONATE"  APPROVAZIONE BANDO
E MODULISTICA

COMUNE DI VAL LIONA
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Baldan Adriano Presente

Cellina Claudia - Maria

Eseguito l’appello è quanto segue: presenti n.    4 – assenti n.    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il Segretario

Comunale  Di Como Roberta.

Fipponi Maurizio nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il Sindaco, premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Presente

Oggi  ventitre del mese di aprile dell'anno  duemilaventuno alle ore 10:30, convocata in

seguito a regolare invito si è riunita, presso la sala giuntale del Municipio di Grancona, la Giunta

Comunale con l’intervento dei Signori:

 Presenti / Assenti

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 23-04-2021

COPIA

Deliberazione n. 39 del 23-04-2021



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 23-04-2021



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA La L.R. 17 febbraio 2017 n. 5 “istituzione del nuovo Comune denominato “Val
Liona” mediante fusione dei Comuni di Grancona e di San Germano dei Berici della provincia di
Vicenza” pubblicata nel B.U.R. n. 18 del 17.02.2017;

VISTO l'art. 1, comma 124, lett. a), della Legge 7.4.2014 n. 56 in base al quale “tutti gli atti
normativi, i piani, i regolamenti, gli strumenti urbanistici e i bilanci dei comuni oggetto di fusione
vigenti alla data di estinzione dei comuni restano in vigore, con riferimento agli ambiti territoriali
e alla relativa popolazione dei comuni che li hanno approvati, fino alla data di entrata in vigore
dei corrispondenti atti del commissario o degli organi di governo del nuovo comune”;

RICORDATO che il Comune di Val Liona fa parte della “zona costiera e colli” secondo l’allegato
C della DGR n. 1855 del 29.12.2020;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale è da sempre sensibile sulle questioni riguardanti
l’ambiente, con particolare riferimento alle emissioni in atmosfera;

RICORDATA l’importanza dell’adozione di ogni utile iniziativa finalizzata alla diminuzione dei
livelli di PM10 ed altre sostanze inquinanti, al fine del mantenimento della qualità dell’aria a
tutela della salute pubblica e dell’ambiente;

PRECISATO che il Comune di Val Liona è da tempo orientato attivamente nello sviluppo di
politiche di mobilità sostenibile, al fine di contrastare gli effetti negativi provocati dal traffico;

RITENUTO prioritario creare un nuovo modello di mobilità sostenibile che consenta di integrare
il sistema dei trasporti urbani anche attraverso l’incentivazione all’utilizzo della bicicletta
elettrica, quale mezzo di trasporto rispettoso dell’ambiente e al tempo stesso salutare;

RICHIAMATA la Legge del 28.12.2015, n. 221 avente per oggetto “Disposizioni in materia
ambientale per promuovere misure di green economy e per il contenimento dell’uso eccessivo
di risorse naturali” prevede all’art. 5, comma 1, che con decreto del Ministero dell’Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare siano definiti il “Programma sperimentale nazionale di
mobilità sostenibile casa-scuola e casa-lavoro” (di seguito definito Programma Sperimentale),
nonché le modalità e i criteri per la presentazione dei progetti per la cui attuazione sono
destinati 35 milioni di euro a valere sulle risorse di cui all’art.19, comma 6 del D.Lgs. del
12.03.2013, n. 30;

DATO ATTO che il Programma Sperimentale di cui sopra incentiva scelte di mobilità urbana
alternative all’automobile privata, anche al fine di ridurre il traffico, l’inquinamento e la sosta
degli autoveicoli in prossimità degli istituti scolastici e delle sedi di lavoro, supportando le azioni
previste nei Piani Urbani della Mobilità Sostenibile o nei Piani della Mobilità o nei Piani di
risanamento e tutela della qualità dell’aria o in accordi territoriali e ordinanza specificatamente
finalizzate alla riduzione degli inquinamenti atmosferici;

VISTO che l’utilizzo di biciclette elettriche a pedalata assistita è sicuramente un sistema di
promozione della mobilità eco-sostenibile in linea con le motivazioni sopra esposte;

CONSIDERATO che, questa Amministrazione si è posta l’obiettivo generale di porre in essere
azioni che possano contribuire a migliorare l’ambiente e pertanto compatibilmente con le
disponibilità del bilancio comunale vuole, in via sperimentale per l’anno 2021, sostenere
l’acquisto da parte dei residenti in Val Liona di biciclette elettriche a pedalata assistita;

RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopraesposte, di approvare il Bando per la concessione
di contributi a fondo perduto per l’acquisto di biciclette a pedalata assistita ed il relativo modulo
di domanda;

STABILITO di dare corso ad una campagna informativa per promuovere l’accesso al contributo
di cui trattasi, attraverso il sito internet del Comune di Val Liona ed altre forme ritenute idonee;
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 23-04-2021



VISTO il vigente regolamento per la concessione del patrocinio e di sovvenzioni, contributi,
sussidi, ausili finanziari ad associazioni, organismi, enti pubblici e privati, in base al quale i
vantaggi economici sono concessi dal Comune per le attività, tra le altre, rivolte alla tutela e alla
valorizzazione dell’ambiente e del territorio;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 29.12.2020 avente per oggetto:
“approvazione documento unico programmazione D.U.P. 2021-2023”;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 29.12.2020 avente per oggetto: “esame ed
approvazione del bilancio di previsione per il triennio 2021-2023;

DATO ATTO che per l’iniziativa in oggetto l’amministrazione comunale ha stanziato la somma
di € 5.000,00 al cap. 575/4 “concessione contributi per sostegno alle famiglie” cod. bilancio n.
12.05-1.04.02.02.999 del bilancio di previsione 2021;

RITENUTO di procedere in merito;

VISTO il D.Lvo n. 267 del 18/08/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali",
che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili del servizio;

VISTO lo statuto comunale;

VISTI i Decreti del Sindaco:
n° 09 del 21.08.2020 con il quale l’ing. Evelin Storato è stata nominata Responsabile
dell’area tecnica;
n° 05 del 14.05.2019 con il quale la rag. Gianna Bellini è stata nominata Responsabile
dell’area finanziaria;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi rispettivamente dal Responsabile
dell'Area Tecnica e dell'Area Servizi Finanziari, in ossequio a quanto stabilito dall'art. 49, 1°
comma, del D.Lvo n. 267 del 18/08/2000;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi di legge.

D E L I B E R A

di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del1)
dispositivo del presente provvedimento;

di dare corso all’iniziativa riguardante l’acquisto di biciclette elettriche a pedalata assistita, in via2)
sperimentale per l’anno 2021, per un importo complessivo di € 5.000,00.= con i fondi previsti
cap. 575/4  “concessione contributi per sostegno alle famiglie” cod. bilancio n. 12.05-
1.04.02.02.999 del bilancio di previsione 2021;

di approvare il “Bando per la concessione di contributi a fondo perduto per l’acquisto di biciclette3)
elettriche a pedalata assistita” (vedi “ALLEGATO A”) ed il “Modulo di domanda di contributo
economico per l’acquisto di biciclette elettriche a pedalata assistita” (vedi “ALLEGATO B”);

di incaricare il Responsabile Area Tecnica, all’esecuzione degli atti conseguenti al presente4)
provvedimento;

di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune di Val Liona nella sezione5)
“Amministrazione trasparente” > “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” > “Atti di
concessione” ai sensi dell’art. 26, comma 2 del D.Lgs. del 14.03.2013, n° 33;

di dichiarare con successiva votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai6)
sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000, stante la necessità e l’urgenza di rendere
operativo il bando di cui all’oggetto.

-=oOo=-

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 23-04-2021



Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del
D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 40 del 19-04-2021 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 23-04-2021



Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Fipponi Maurizio F.to  Di Como Roberta

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi

del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 23-04-2021



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER
L'ACQUISTO DI BICICLETTE ELETTRICHE A PEDALATA
ASSISTITITA O "RICONDIZIONATE"  APPROVAZIONE BANDO E
MODULISTICA

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 20-04-21 Il Responsabile del servizio
F.to Storato Evelin

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 23-04-2021



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER
L'ACQUISTO DI BICICLETTE ELETTRICHE A PEDALATA
ASSISTITITA O "RICONDIZIONATE"  APPROVAZIONE BANDO E
MODULISTICA

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 22-04-21 Il Responsabile del servizio
F.to Bellini Gianna

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 23-04-2021



Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 39 del 23-04-2021

Oggetto: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER
L'ACQUISTO DI BICICLETTE ELETTRICHE A PEDALATA
ASSISTITITA O "RICONDIZIONATE"  APPROVAZIONE BANDO E
MODULISTICA

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per
la prescritta pubblicazione dal 27-04-2021 fino al 12-05-2021 con numero di registrazione 356.

COMUNE DI VAL LIONA li 27-04-
2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 23-04-2021



Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 39 del 23-04-2021

Oggetto: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER
L'ACQUISTO DI BICICLETTE ELETTRICHE A PEDALATA
ASSISTITITA O "RICONDIZIONATE"  APPROVAZIONE BANDO E
MODULISTICA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio
del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI VAL LIONA li 24-04-
2021

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 23-04-2021


